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Stryków, dn.31.10.2019 r.  

 
IZP.271.54.2019 
 

Wyjaśnienie treści SIWZ 

(w trybie art. 38 ustawy Pzp) 

 

Dotyczy przetargu nieograniczonego „BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ W TYMIANCE, GM. STRYKÓW” 

Przekazujemy odpowiedzi na zadane pytania: 

 

Pytanie nr 1: „Prosimy o podanie aktualnych stawek za zajęcia pasa drogi gminnej” 
Odpowiedź: Wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego została określona w uchwale Rady 
Miejskiej w Strykowie nr XXVII/226/2004 z dnia 22 września 2004 roku opublikowanej na stronie BIP 
Zamawiającego: http://bip.strykow.pl/?a=5362 . Stosownie do zapisów ww. uchwały:  
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Pytanie nr 2: Prosimy o załączenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego załączników do SIWZ                     
w wersji edytowalnej.  
Odpowiedź Zamawiający zamieścił na stronie internetowej Urzędu Miejskiego załączniki do SIWZ w wersji 
edytowalnej. 
 
Pytanie nr 3: Prosimy o określenie poprawnej średnicy studni rewizyjnych S5 oraz S6 ponieważ zgodnie                   
z mapą studnie mają średnicą fi 1000, a zgodnie z profilami i dokumentacją fi 1200. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie studnie rewizyjne i studnie czyszczakowe znajdujące się 
w opracowaniu zaprojektowano jako żelbetowe o średnicy DN 1200 mm. 
 
Pytanie nr 4: Prosimy o określenie poprawnej ilości sztuk studni kanalizacyjnych fi 1200: wg kosztorysu 
szt. 40 natomiast wg profili oraz map szt. 41(S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S13, S14, 
S15, S16, S17, S18, S19, S20, S21, S22, S23, S24, S24a, S25, S26, S27, S28, S29, S30, S31, S32, S33, S34, 
S35, S36, S37, Tcz1, Tcz2, Tcz3)  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z załączonym projektem, łączna ilość studni DN 1200 
wynosi 41 szt. Przedmiar  ma jedynie charakter pomocniczy a przy wycenie prac należy uwzględnić zakres 

robót ujęty w projekcie budowlanym. 
 
Pytanie nr 5: Prosimy o ponowne zamieszczenie profilu – zał. 14 Tymianka 2.8, ponieważ załącznik jest 
nieczytelny 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ponownie zamieścił profil – zał. 14 Tymianka 2.8. 
 
Pytanie nr 6: Prosimy o określenie parametrów rur PE ponieważ w opisie technicznym podano dwa rodzaje 
rur:  
W pkt 7. Bilans ścieków i obliczenia hydrauliczne 
- rur PEHD 110 mm kanalizacyjne ciśnieniowe z PE 80, SDR 17, PN 8 
W pkt 9. Zakres opracowania. 
- kanał tłoczny z rur PEHD, D=110 x 4,2 mm PE 100SDR 26, PN 6 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w opisie technicznym w poz. 9. „Zakres opracowania”, są 
wymienione materiały i ich parametry  przewidziane do wbudowania: w przedmiarze w  poz. 16 są to rury 
PEHD, D 110/4,2 z PE 100, SDR26, PN 6, zgodnie z w/w zapisem a w poz. 17 rury o tych samych 
parametrach lecz dwuwarstwowe typu RC. 
 
Pytanie nr 7: Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego projektu elektrycznego 
zasilania tłoczni w celu poprawnej wyceny podłączenia tłoczni do zasilania. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projektach na tłocznie, projekty i wykonawstwo wewnętrznych instalacji 
elektrycznych tłoczni zapewni wykonawca (producent tłoczni) w zakresie określonym na podstawie 
warunków przyłączenia dostawcy energii uzyskanych przez Inwestora a projekty i wykonawstwo przyłączy 
zasilających tłocznie do miejsca dostarczania energii zapewni dostawca energii (PGE) na koszt Inwestora – 
zgodnie z zapisem w poz. 19 opisu technicznego. Zamawiający załącza do wyjaśnień warunki techniczne 
przyłączenia tłoczni do sieci eN. 
 
Pytanie nr 8: Czy zostały wykonane podłączenia instalacji elektrycznej ze słupa do skrzynek zasilających?  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zostały wykonane podłączenia instalacji elektrycznej ze słupa do 
skrzynek zasilających. 
 
Pytanie nr 9: Zgodnie z treścią SIWZ §5 Opis przedmiotu zamówienia cyt: „oraz budowa kanału tłocznego 
o długości 1435,20 m od projektowanych dwóch tłoczni ścieków do projektowanej lub istniejącej studni 
rozprężnej  - prosimy o wyjaśnienie czy studnie rozprężne są projektowane czy istniejące? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że studnie rozprężne są zaprojektowane. Istnieje tylko studzienka 
rewizyjna, do której zostanie podłączana wybudowana sieć kanalizacyjna.  
 
Pytanie nr 10: Zgodnie z treścią SIWZ §5 Opis przedmiotu zamówienia cyt: „Na czas robót budowlanych 
metodą odkrywkową przewiduje się zabezpieczenie wykopu oświetlonymi zastawami ulicznymi wg 
organizacji ruchu wykonanej przez Wykonawcę i uzgodnionej w Starostwie Powiatowym w Zgierzu. 
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Pobocze ziemne drogi powiatowej po robotach budowlanych zostanie przywrócone do stanu pierwotnego” - 
załącznikiem do dokumentacji jest projekt tymczasowej organizacji ruchu, w związku z powyższym czy 
Wykonawca ma opracować swój projekt i go uzgodnić czy może skorzystać z załączonego? Czy załączony 
projekt posiada wszystkie niezbędne uzgodnienia? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca robót ma obowiązek wykonać projekt organizacji 
ruchu na czas robót z wykorzystaniem projektu załączonego do dokumentacji projektowej. Uzgodnienia 
projektu organizacji ruchu na czas robót musi uzyskać Wykonawca robót.   
 
Pytanie nr 11: Prosimy o załączenie rysunku „14.profil Tymianka 2.8” - obecnie załączony rysunek jest 
nieczytelny. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ponownie zamieścił profil – zał. 14 Tymianka 2.8. 
 
Pytanie nr 12: Zgodnie z załącznikiem nr 17 – rysunki do projektu - studnie należy zakończyć płytami 
pokrywowymi - Czy Zamawiający dopuszcza zwieńczenia studni w postaci zwężek? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jedynie zwieńczenie wszystkich żelbetowych studni rewizyjnych  
i czyszczakowych za pomocą prefabrykowanych płyt żelbetowych o nośności jak skrzynki włazowe 40 – 25 
ton w zależności od lokalizacji studni. 
 
Pytanie nr 13: Część zaprojektowanego kanału sanitarnego należy wykonać metodą przewiertu sterowanego 
natomiast przedmiar robót wskazuje na metodę mikrotunelingu. Prosimy o określenie zalecanej metody lub 
potwierdzenie iż wykonawca może zastosować metodę przewiertu sterowanego  teleoptycznie? 

Odpowiedź: Metodę mikrotunelingu podano jako przykład z pośród wielu metod bezwykopowych, 
dopuszcza się zastosowanie metod przewiertów sterowanych lecz z zastosowaniem rur o średnicy 
nominalnej nie mniejszej niż DN 188,2 mm. Można zastosować np. rury z PE 100 RC dwuwarstwowe lub 
trójwarstwowe,  SDR 17 o sztywności obwodowej w przedziale SN 8 – 16 kN/m2. 
 
Pytanie nr 14: §9 WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU - Czy Zamawiający uzna za równoważne 
doświadczenie w postaci budowy kanalizacji deszczowej zamiast sanitarnej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie uzna za wystarczające doświadczenia w budowie kanalizacji deszczowej 
zamiast sanitarnej. 
 
 
Pytanie nr 15: Prosimy o udostępnienie poprawnego profilu podłużnego sieci kanalizacji sanitarnej (rys. 
2.8), który stanowi dużą część zakresu robót - niestety ten, który załączono do dokumentacji jest 
nieczytelny.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ponownie zamieścił profil – zał. 14 Tymianka 2.8. 
 
Pytanie nr 16: Prosimy o dokładne określenie rodzaju czyszczaków żeliwnych ciśnieniowych w studniach 
rewizyjnych DN 1200. Jaki typ, czy z zaworem płuczącym, hydrantowym, czy bez?   
Odpowiedź: Należy zastosować czyszczaki żeliwne kołnierzowe DN 100 z pokrywą rewizyjną i zaworem 
płuczącym hydrantowym np.: firmy Hawle Nr katalog 8549Z lub firmy Corol typ CCRP lub inne 
równoważne. Po obu stronach każdego czyszczaka w studniach zamontować zasuwy żeliwne kołnierzowe 
DN 100, np.: nożowe. 
 
Pytanie nr 17: Prosimy o udostępnienie profili na przyłącza kanalizacji sanitarnej. 
Odpowiedź: W projekcie budowlanym w zestawieniu odejść bocznych od kanału do granicy drogowej 
działki gminnej podane są długości, spadki, zagłębienia i materiał odejść bocznych oraz istniejące uzbrojenie 
terenu  na tych odcinkach. 
 

 

 Z A T W I E R D Z A M 

Burmistrz Strykowa 

Witold Kosmowski 
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